
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НОВОПОКРОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА” 

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул.Н. Петрика, дом 1а, с.Новопокровка, Кировский район, Республика Крым, 297322

тел.: (06555)98-2-18, E-mail: kir novopokrovka(S)crimeaedu.ru 
Код ОГРН: 1159102029240

Приказ
с.Новопокровка

от 30.12.2023г. № 378-о/д

Об информационной безопасности в 
МБОУ «Новопокровская ОШ» и 
назначении ответственного за 
организацию работы с ресурсами сети 
Интернет и ограничение доступа

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсам и материалам 
сети Интернет, не имеющим отношения к образовательному процессу, сохранности 
конфиденциальных сведений о логинах и паролях образовательного учреждения 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
Правила использования сети Интернет;
Инструкцию для сотрудников школы о порядке действий при осуществлении 
контроля использования обучающимися сети Интернет;
Положение о сайте школы;
Правила организации доступа к сети Интернет в образовательной организации с 
системой классификации информации, запрещенной законодательством 
Российской Федерации к распространению, причиняющей вред здоровью и 
развитию детей, а также не совместимой с задачами образования и воспитания. 
Инструкция для обучающихся по обеспечению информационной безопасности 
при использовании сети «Интернет» для размещения в учебных кабинетах, в 
которых осуществляется доступ в сеть «Интернет».
План мероприятий по обеспечению информационной безопасности и 
безопасному использованию сети Интернет в МБОУ «Новопокровская ОШ» на 
2022-2023 учебный год;
Должностная инструкция лица, ответственного за работу интернета и 
внедрение системы контентной фильтрации в МБОУ «Новопокровская ОШ»; 
Положение о работе с персональными данными работников и обучающихся 
МБОУ «Новопокровская ОШ».



1

V

2. Назначить ответственным лицом за обеспечение эффективного и безопасного 
доступа к сети Интернет в школе всех участников образовательного процесса в 
соответствии с установленными в МБОУ «Новопокровская ОШ» правилами и 
инструкциями учителя информатики Гафарова С. М.

3. Учителю информатики обеспечить контроль работы контент-фильтрации.
4. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности и 

безопасному использованию сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

учебной - воспитательной работе Белянину В. И.

Директор школы

I

I


